
VÝROCNÍ ZPRÁVA NADACE SIRIUS  2012
20

12
  2

01
2 

 2
01

2 
 2

01
2 

20
12

  2
01

2 
20

12
  2

01
2 

20
12

  2
01

2 
20

12
  2

01
2 

20
12

  2
01

2 



W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A

POMÁHÁME DETEM,  KTERÉ NEMELY V ZIVOTE ŠTESTÍ



VÝROCNÍ ZPRÁVA NADACE SIRIUS  2012



W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A

4  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



1. Úvodní slovo předsedy správní rady     7

2. Profi l         9

3. Základní údaje      11

4. Aktivity 2012        15

5. Finanční část     23

OBSAH

OBSAH



W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A

6  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



Vážení přátelé,

je za námi další rok, já se ohlížím zpátky a přemýšlím o tom, jakou cestu jsme v jeho průběhu ušli. A mám pocit, že to byla cesta velmi 

zajímavá, poučná – a snad i přínosná pro všechny ty, kterým se pokoušíme už pátým rokem pomáhat.

Rok 2012 byl pro nás v mnoha ohledech výjimečný. Nadace Sirius podpořila a dokončila řadu projektů neziskových organizací, 

výrazně rozvinula unikátní webový portál Šance Dětem a připravila nový vzdělávací program pro pracovníky pečující o ohrožené 

děti. Navíc vstoupila projektem Chodící lidé na úplně nové pole celostátního komunikačního projektu. 

Přišli k nám noví, talentovaní lidé a nadace se rozrostla do velikosti, jakou si na začátku nedokázal nikdo z nás představit, ale která 

je nezbytná – pokud chceme opravdu naplňovat své poslání a účinně pomáhat tam, kde jsou děti, jež neměly v životě štěstí.

I letos je samozřejmě namístě poděkovat všem, kteří se na činnosti Nadace Sirius podíleli, i těm, kteří s ní spolupracovali a jakoukoli 

formou pomáhali s jejími projekty. Často říkáme, že naše nadace chce pomáhat především rozumem, protože máme pocit, že taková 

pomoc je vždy trvalejší a efektivnější. O to větší srdce však musejí mít všichni ti, kdo bez touhy po osobním zviditelnění projekty 

nadace vytvářejí a realizují. Jen málokdo si dokáže představit, jak úžasné množství „tiché“ či „neviditelné“ práce to představuje…  

Já osobně si jich za to nesmírně vážím.

Závěrem mi ještě dovolte, abych se s vámi podělil o jednu velkou radost. S velikou úlevou jsem přijal zprávu o tom, že byla schvále-

na novela zákona o sociálně-právní ochraně dětí. Především princip, že přednost při řešení situace dítěte má vždy náhradní rodinná 

péče a že tato péče zasluhuje od státu hmotnou podporu, je podle mého názoru jednoznačně správný a Nadace Sirius ho vždy pro-

sazovala. Jsme přesvědčeni, že společně se změnou celého systému směrem k prevenci a včasnému řešení problémů pomůže ten-

to princip mnoha dětem, které by jinak byly odsouzeny k životu v nepřirozeném prostředí kojeneckých ústavů či dětských domovů. 

Vážení přátelé, jak už jsem napsal, rok 2012 byl pro nás plný novinek… a byl to rok dobrý. Přesto to ani náznakem neznamená, že 

by si teď mohla Nadace Sirius vydechnout a trochu víc odpočívat. Naopak. Dětí, které do této chvíle neměly v životě štěstí – a tedy 

i práce pro nás, je stále víc než dost. Proto se i přes dobrý pocit z uplynulého roku příliš neohlížejme zpátky, ale pojďme raději vstříc 

výzvám, které nás čekají v roce 2013.

Jiří Šmejc

 1. ÚVODNÍ  SLOVO PREDSEDY SPRÁVNÍ RADY



W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A

8  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



OHROŽENÉ DĚTI

Nadace Sirius pomáhá dětem, které neměly v životě štěstí.  Jak těm, jejichž rodina se ocitla v problémové situaci, tak i těm, které 

mají zdravotní postižení.

SYSTEMATICKÁ A PREVENTIVNÍ OPATŘENÍ

Nadace Sirius směřuje své úsilí k nalezení a realizaci systematických a účelných opatření, která povedou k pozitivním a trvalým 

změnám v systému pomoci rodinám a dětem. Cílem je především zabránit výskytu situací, které dítě ohrožují, nebo je eliminovat, 

a pokud již problém nastal, použít nejlepší postupy a nástroje, které dítěti pomohou.

SPOLUPRÁCE A SDÍLENÍ

Nadace Sirius při své práci využívá české i mezinárodní zkušenosti a příklady dobré praxe, spolupracuje s předními odborníky 

a s charitativními organizacemi.  Za nezbytnou součást realizace svých cílů pokládá sdílení a výměnu zkušeností a poznatků.   

POMÁHAT JE SAMOZŘEJMÉ

Nadace Sirius vnímá pomoc a dárcovství jako samozřejmý lidský postoj, při němž je dárce motivován k pomoci důvěryhodnými 

informacemi potřebnými ke správnému rozhodnutí o pomoci, a nikoliv působením na city či snahou zviditelnit se.

 2. PROFIL



W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A

10  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



ZALOŽENÍ     26. 3. 2008, smlouva o zřízení Nadace Sirius

ZAKLADATELÉ   Jiří Šmejc, Petr Kellner, Patrik Tkáč

REGISTRACE    20. 6. 2008, nadační rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl N, vložka 693

NADAČNÍ JMĚNÍ K 31. 12. 2012 510 000 Kč

SÍDLO     Thunovská 12, 118 00 Praha 1, Česká republika

EMAIL    info@nadacesirius.cz

TELEFON    +420 257 211 445

IČ     284 18 808

BANKOVNÍ SPOJENÍ    PPF Banka, Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6

ČÍSLO ÚČTU    2009700002/6000

SPRÁVNÍ RADA
Jiří Šmejc, předseda

Marcel Dostal, místopředseda

Dana Lipová, členka

Miloslava Nováková, členka

Vladimír Uhde, člen

DOZORČÍ RADA
Jan Leiner, předseda 

Radka Šmejcová, místopředsedkyně

Gabriela Lachoutová, členka

ORGÁNY   
  NADACE SIRIUS

 3. ZÁKLADNÍ ÚDAJE



NADACE SIRIUS
  2008–2012

ROK VÝŠE (KČ)
2008 10 000 000

2009 14 019 698

2010 15 192 666

2011 14 160 277

2012 33 031 576

CELKEM 86 404 217

35 000 000

30 000 000

25 000 000

20 000 000

15 000 000

10 000 000

5 000 000

0
2008       2009        2010        2011        2012

PODPOŘENÉ PROJEKTY CHARITATIVNÍCH ORGANIZACÍ 

OBLAST PODPORY POČET PROJEKTŮ VÝŠE PODPORY K 31.12.2012 (KČ)
Rodiny dětí se zdravotním postižením 6 11 525 838    

Náhradní rodinná péče 6 15 154 049    

Sanace ohrožené rodiny 10 16 224 330    

CELKEM 22 42 904 217 

   

VÝŠE POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ VÝVOJ POSKYTNUTÝCH PŘÍSPĚVKŮ

12  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



PROJEKTY REALIZOVANÉ PROSTŘEDNICTVÍM OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI SIRIUS, O. P. S.

Nadace Sirius založila Obecně prospěšnou společnost Sirius, o. p. s., aby mohla aktivně realizovat projekty zaměřené na hledání 

a řešení problémů ohrožených dětí. Nadace Sirius podpořila tyto projekty částkou 43 500 000 Kč. Do konce roku 2012 bylo na jejich 

realizaci vyčerpáno  27 504 464 Kč (viz graf níže).

Podpora pracovníků OSPOD 

– vzdělávací program 24 %

Primární prevence 3 %

Monitoring problematiky ohrožených dětí 12 %

Metodická podpora projektů 5 %

Diagnostika ohroženého dítěte 2 %

Komunikace s dětmi se zdravotním postižením 

– chodicilide.cz 20 %

Informační portál Šance Dětem 13 %

Podpora pracovníků OSPOD 

– série supervizí 21 % 

níků OSPOD 

24 %

Diagnost

Komunikace s dětmi se

I

D 

% 



W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A

14  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



PROJEKTY DOKONCENÉ 
                      V ROCE 2012 

4. AKTIVITY 2012

NÁZEV ORGANIZACE ČÁSTKA (KČ) DÉLKA REALIZACE (MĚSÍCE)
SANACE RODINY 
Amalthea, o. s. 4 527 335 28

Dům tří přání 1 000 000 12

Střep, o. s. – České centrum pro sanaci rodiny 3 504 385 29

PODPORA RODIN DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM
Kolpingova rodina Smečno 2 730 000 24

Okamžik – sdružení pro podporu nejen nevidomých 641 500 24

Sdružení  Nové Město na Moravě, o. s. 1 459 336 24

Středisko rané péče SPRP České Budějovice 1 042 970 24

  



AMALTHEA, O. S.

Sanace rodiny – systematizace služeb v Pardubickém kraji

Cíl:   • vytvořit systém služeb pro podporu víceproblémové rodiny ohrožené odebráním dítěte

Realizace: • poskytování terénní služby sanace rodiny – zapojeno 40 rodin, proběhlo 4 634 kontaktů; zmapovány služby 

  na podporu rodiny v lokalitě, navázána spolupráce s OSPODy

 • vytvořena Metodika služby Podpora pro rodinu a dítě (metodika sanace), zahrnující také Metodiku rodinných  

  konferencí a Metodiku doprovázení

 • zaveden dobrovolnický program

STŘEP, O. S. – ČESKÉ CENTRUM PRO SANACI RODINY

Sanace je spolupráce

Cíl:  • snižovat počty dětí odebíraných z rodin, posílit fungování multidisciplinární spolupráce a systémově ovlivnit 

  tvorbu koncepce a metodiky týkající se sanace rodiny

Realizace: • poskytování služby sanace – 77 rodin; multidisciplinární spolupráce – 289 případových konferencí

  • vypracována Metodická doporučení v oblastech sanace 

  • šíření metodik – kurzy, vydání knihy Případové konference, spuštěny stránky www.sanacerodiny.cz

16  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



DŮM TŘÍ PŘÁNÍ

Prevence ústavní výchovy prostřednictvím intervence za legislativní změny a zefektivnění sanace ohrožených rodin

Cíl:  • prevence ústavní výchovy prostřednictvím intervence za legislativní změny a zefektivnění sanace 

  ohrožených rodin

Realizace: • účast v pracovních skupinách MPSV, na konferencích

 • metodika společné práce (pobytová, ambulantní a terénní), metodika skupinového programu 

 • společná spolupráce obou týmů  realizována pro 12 rodin

KOLPINGOVA RODINA SMEČNO

Podpora rodin s dětmi s onemocněním spinální muskulární atrofi í (SMA)

Cíl:  • podpora rodin s dětmi s onemocněním SMA prostřednictvím nabídky služeb a osvětové činnosti

Realizace: • při realizaci projektu vzrostl počet spolupracujících rodin s dětmi se SMA o 18 rodin

 • vydána metodika Možnosti podpory rodiny s dítětem s onemocněním SMA

 • zvýšení informovanosti pečujících rodin, odborné i laické veřejnosti o možnostech podpory rodin s dítětem se 

  zdravotním postižením



OKAMŽIK – SDRUŽENÍ PRO PODPORU NEJEN NEVIDOMÝCH

Vidět tvýma očima 

Cíl: • doplnění sítě sociálních služeb pro děti se zrakovým postižením a jejich rodiny o služby asistenčního, 

  poradenského a podpůrného typu 

Realizace: • vyškoleno 32 nových asistentů pro děti se zrakovým postižením

  • podpora rodin klientů – 10 seminářů, 36 poradenských úkonů, 34 hodin supervize

  • metodická směrnice projektu Asistence pro děti se zrakovým postižením 

SDRUŽENÍ NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ, O. S.

Roztáhnout křídla

Cíl:   • rozvoj služby raná péče a zlepšení poskytování sociálních služeb z hlediska kvality a efektivity

Realizace: • propagace služby a rozšíření aktivit pro rodiny – 12× besedy, přednášky, 10× konzultace s psychologem 

  2× pobytové akce,  kluby rodičů 

 • odborný růst pracovníků (kurzy, supervize apod.) a materiální vybavení rané péče (didaktické pomůcky, 

  edukativní programy apod.)

 • intenzivnější depistáž a zlepšení dostupnosti služby – nákup auta (356 jízd za klienty)

18  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



STŘEDISKO RANÉ PÉČE SPRP ČESKÉ BUDĚJOVICE  

Spolu doma i v komunitě

Cíl:  • umožnit rodinám vychovávat děti s postižením v přirozeném prostředí, přispět k prevenci jejich umísťování 

  do ústavních zařízení a k prevenci sociálního vyčleňování 

Realizace: • individuální odborná podpora v 87 rodinách, a to 591 konzultací, zlepšení rodičovských kompetencí 

  a zamezení sociální izolaci rodiny

 • zvýšení informovanosti lékařů a úřadů o službě 

 • příručka „Naše cesta“ – metody práce s rodinou v rané péči



PODPORENÉ NOVÉ
           PROJEKTY

NÁZEV ORGANIZACE ČÁSTKA (KČ) REALIZACE
Amalthea, o. s. 3 645 102 2/2012-2/2014

Diakonie ČCE – Západní Čechy 2 062 000 1/2012 -7/2014

Střep, o. s. – České centrum pro sanaci rodiny 2 724 488 10/2012-9/2014

CELKEM 8 431 590

  

AMALTHEA, O. S.

Využití terapeutických metod při práci s dítětem v náhradní rodinné péči

Cíl:  • podpora a pomoc dítěti v náhradní rodinné péči s využitím nových terapeutických metod, ověřit jejich dopad 

  na kvalitu „terapeutického rodičovství“ a kvalitu života dítěte 

Výstupy: • metodické pomůcky k technikám na posílení attachmentu, metodika podpůrné skupiny pro děti 

  z pěstounských/osvojitelských rodin, metodika skupiny pro vlastní děti pěstounů/osvojitelů

20  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



DIAKONIE ČCE – ZÁPADNÍ ČECHY

Archa – Vylodění

Cíl: • pilotně poskytnout službu externího krizového interventa přímo v prostorách tří škol v Plzeňském kraji 

  a navrhnout a ověřit možnosti mezirezortní spolupráce v oblasti péče o ohrožené děti a jejich rodiny

Výstupy: • vyhodnocení pilotního projektu krizového interventa a vytvoření metodiky komunikace s žáky a pedagogickými 

  pracovníky na ZŠ a SŠ zaměřené na zprostředkování a využívání služeb krizové pomoci a služeb pro rodiny

STŘEP, O. S. – ČESKÉ CENTRUM PRO SANACI RODINY

Prevence dopadu traumatických situací na ohrožené děti

Cíl:  • odborné doprovázení dětí dotčenými odborníky mobilního týmu v traumatických situacích před odebráním  

  dítěte z rodiny a v jeho průběhu a také v období pobývání dítěte v ústavním zařízení; multidisciplinární spolupráce 

  a sanace dotčené rodiny, aby mohla v konkrétním čase převzít dítě zpět do své výchovy

Výstupy: • metodické postupy zaměřené na podporu dítěte aktuálně ohroženého separací od rodiny

 • metodické postupy práce mobilního týmu



W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A

22  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



4. FINANCNÍ CÁST



24  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



číslo řádku
stav k prvnímu dni 
účetního období

stav k poslednímu dni 
účetního období

A. DLOUHODOBÝ MAJETEK CELKEM  ř. 002+010+021+029 001 678 429

I. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK CELKEM součet ř. 003 až 009 002 1 079 1 079

I. 

Dlouhodobý nehmotný majetek

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 003

2. Software (013) 004 629 629

3. Ocenitelná práva (014) 005 450 450

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 006

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 007

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 008

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 009

II. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK CELKEM součet ř. 011 až 020 010 157 161

II. 

Dlouhodobý hmotný majetek

1. Pozemky (031) 011

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 012

3. Stavby (021) 013

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 014 157 161

5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 015

6. Základní stáda a tažná zvířata (026) 016

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 017

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 018

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 019

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 020

III. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK CELKEM součet ř. 022 až 028 021

III. 

Dlouhodobý fi nanční majetek

1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 022

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062) 023

3. Dlouhodobé cenné papíry držené do splatnosti (063) 024

4. Půjčky organizačním složkám (066) 025

5. Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 026

6. Ostatní dlouhodobý fi nanční majetek (069) 027

7. Pořizovaný dlouhodobý fi nanční majetek (043) 028

IV. OPRÁVKY K DLOUHODOBÉMU MAJETKU CELKEM součet ř. 030 až 040 029 -558 -811

IV. 

Oprávky k dlouhodobému majetku

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (-) (072) 030 -70 -280

2. Oprávky k softwaru (-) (073) 031

3. Oprávky k ocenitelným právům (-) (074) 032 -331 -374

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (-) (078) 033

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (-) (079) 034

6. Oprávky ke stavbám (-) (081) 035

7. Oprávky k samost. movitým věcem a souborům mov. věcem (-) (082) 036 -157 -157

8. Oprávky k pěstitelským celků trvatých porostů (-) (085) 037

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (-) (086) 038

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (-) (088) 039

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (-) (089) 040

AKTIVA
ROZVAHA K 31.12. 2012 (v tis. Kc)



číslo řádku
stav k prvnímu dni 
účetního období

stav k poslednímu dni 
účetního období

B. KRÁTKODOBÝ MAJETEK CELKEM ř. 042+052+072+081 041 14 164 8 465

I. ZÁSOBY CELKEM součet ř. 043 až 051 042

I. 

Zásoby

1. Materiál na skladě (112) 043

2. Materiál na cestě (119) 044

3. Nedokončená výroba (121) 045

4. Polotovary vlastní výroby (122) 046

5. Výrobky (123) 047

6. Zvířata (124) 048

7. Zboží na skladě a v prodejnách (132) 049

8. Zboží na cestě (139) 050

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (z účtu 314) 051

II. POHLEDÁVKY CELKEM součet ř. 053 až 070+071 052 162 2 662

II. 

Pohledávky 

1. Odběratelé (311 ) 053

2. Směnky k inkasu (312 ) 054

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313 ) 055

4. Poskytnuté provozní zálohy (z účtu 314 mimo ř.050) 056 148 148

5. Ostatní pohledávky (315 ) 057

6. Pohledávky za zaměstnanci (335 ) 058

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpeč. a veř. zdrav. pojištění (336 ) 059

8. Daň z příjmu ( 341) 060 14 14

9. Ostatní přímé daně (342 ) 061

10. Daň z přidané hodnoty (343 ) 062

11. Ostatní daně a poplatky (345) 063

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346 ) 064

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozp. orgánů územ. samostr. celků (348 ) 065

14. Pohledávky za účastníky sdružení (358 ) 066

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací (373 ) 067

16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů (375 ) 068

17. Jiné pohledávky (378 ) 069 2 500

18. Dohadné účty aktivní (388 ) 070

19. Opravná položka k pohledávkám (-) (391) 071

III. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK CELKEM součet ř. 073 až 080 072 13 861 5 663

III. 

Krátkodobý fi nanční majetek

1. Pokladna (211) 073 4 3

2. Ceniny (213) 074

3. Účty v bankách (221) 075 13 857 5 660

4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 076

5. Dluhobé cenné papíry k obchodování (253) 077

6. Ostatní cenné papíry (256) 078

7. Pořizovaný krátkodobý fi nanční majetek (259) 079

8. Peníze na cestě (+/-) (261) 080

IV. JINÁ AKTIVA CELKEM součet ř. 082 až 084 081 141 140

IV. 

Jiná aktiva

1. Náklady příštích období (381) 082 141 140

2. Příjmy příštích období (385) 083

5. Kurzové rozdíly aktivní (386) 084

AKTIVA CELKEM ř. 001 + 041 085 14 842 8 894

AKTIVA

26  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



A. VLASTNÍ ZDROJE CELKEM ř. 087+091 086 14 684 8 675

I. JMĚNÍ CELKEM součet ř. 088 až 090 087 14 396 8 675

I. 

Jmění

1. Vlastní jmění (901) 088 1 069 859

2. Fondy (911) 089 13 327 7 816

3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (921) 090

II. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ CELKEM Součet ř. 092 až 094 091 288

II. 

Výsledek hospodaření

1. Účet výsledku hospodaření (+/-) (963) 092 288

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (+/-) (931) 093

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-) (932) 094

B. CIZÍ ZDROJE ř. 096+098+106+130 095 158 219

I. REZERVY součet ř. 097 096

I. Rezervy 1. Rezervy (941) 097

II. DLOUHODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM součet ř. 099 až 105 098

II. 

Dlouhodobé závazky

1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 099

2. Emitované dluhopisy (953) 100

3. Závazky z pronájmu (954) 101

4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 102

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 103

6. Dohadné účty pasivní (z účtu 389) 104

7. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 105

III. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY CELKEM součet ř. 107 až 129 106 158 219

III. 

Krátkodobé závazky

1. Dodavatelé (321) 107 16 16

2. Směnky k úhradě (322) 108

3. Přijaté zálohy (324) 109

4. Ostatní závazky (325) 110

5. Zaměstnanci (331) 111 63 96

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 112 1

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veř.zdravot.pojištění (336) 113 38 59

8. Daň z příjmu (341) 114

9. Ostatní přímé daně (342) 115 12 20

10. Daň z přidané hodnoty (343) 116

11. Ostatní daně a poplatky (345) 117

12. Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu (346) 118

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samospráv.celků (348) 119

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů (367) 120

15. Závazky k účastníkům sdružení (368) 121

16. Závazky z pevných termínových operací (373) 122

17. Jiné závazky (379) 123

18. Krátkodobé bankovní úvěry (951) 124

19. Eskontní úvěry (232) 125

20. Emitované krátkodobé dluhopisy (241) 126

21. Vlastní dluhopisy (-) (255) 127

22. Dohadné účty pasivní (z účtu 389) 128 28 28

23. Ostatní krátkodobé fi nanční výpomoci (249) 129

IV. JINÁ PASIVA CELKEM součet ř. 131 až 133 130

IV. 

Jiná pasiva

1. Výdaje příštích období (383) 131

2. Výnosy příštích období (384) 132

3. Kurzové rozdíly pasivní (387) 133

PASIVA CELKEM ř.086+095 134 14 842 8 894

PASIVA
číslo řádku stav k prvnímu dni účetního období stav k poslednímu dni účetního období



číslo řádku činnost hlavní činnost hospodářská

A. NÁKLADY x x

I. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM součet ř. 002 až 005 001 43

1. Spotřeba materiálu (501) 002

2. Spotřeba energie (502) 003 43

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503) 004

4. Prodané zboží (504) 005

II. SLUŽBY CELKEM součet ř. 007 až 010 006 854

5. Opravy a udržování (511) 007 1

6. Cestovné (512) 008

7. Náklady na reprezentaci (513) 009 7

8. Ostatní služby (518) 010 846

III. OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM součet ř. 012 až 016 011 2 060

9. Mzdové náklady (521) 012 1 565

10. Zákonné sociální pojištění (524) 013 495

11. Ostatní sociální pojištění (525) 014

12. Zákonné sociální náklady (527) 015

13. Ostatní sociální náklady (528) 016

IV. DANĚ A POPLATKY CELKEM součet ř. 018 až 020 017

14. Daň silniční (531) 018

15. Daň z nemovitostí (532) 019

16. Ostatní daně a poplatky (538) 020

V. OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM součet ř. 022 až 029 021 13

17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (541) 022

18. Ostatní pokuty a penále (542) 023

19. Odpis nedobytné pohledávky (543) 024

20. Úroky (544) 025

21. Kursové ztráty (545) 026

22. Dary (546) 027

23. Manka a škody (548) 028

24. Jiné a ostatní náklady (549) 029 13

VI. ODPISY, PRODANÝ MAJETEK, TVORBA REZERV A OPRAVNÝCH POLOŽEK součet ř. 031 až 036 030 43

25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551) 031 43

26. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (552) 032

27. Prodané cenné papíry a podíly (553) 033

28. Prodaný materiál (554) 034

29. Tvorba rezerv (556) 035

30. Tvorba opravných položek (559) 036

VII. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY CELKEM součet ř. 038 až 039 037

31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (581) 038

32. Poskytnuté členské příspěvky (582) 039

VIII. DAŇ Z PŘÍJMŮ CELKEM součet  ř. 041 040

33. Dodatečné odvody daně z příjmů (595) 041

NÁKLADY CELKEM ř. 001+006+011+017+021+030+037+040 042 3 013

VÝKAZ  ZISKU A ZTRÁTY ZA ROK KONCÍCÍ 31.12. 2012 (v tis. Kc)

28  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



číslo řádku činnost hlavní činnost hospodářská

B. VÝNOSY x x

I. TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY A ZA ZBOŽÍ CELKEM součet ř. 044 až 046 043

1. Tržby za vlastní výrobky (601) 044

2. Tržby z prodeje služeb (602) 045

3. Tržby za prodané zboží (604) 046

II. ZMĚNY STAVU VNITROORGANIZAČNÍCH ZÁSOB CELKEM součet ř. 048 až 051 047

4. Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) 048

5. Změna stavu zásob polotovarů (612) 049

6. Změna stavu zásob výrobků (613) 050

7. Změna stavu zvířat (614) 051

III. AKTIVACE CELKEM součet ř. 053 až 056 052

8. Aktivace materiálu a zboží (621) 053

9. Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 054

10. Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 055

11. Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 056

IV. OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM součet ř. 058 až 064 057 3 013

12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 058

13. Ostatní pokuty a penále (642) 059

14. Platby za odepsané pohledávky (643) 060

15. Úroky (644) 061

16. Kursové zisky (645) 062

17. Zúčtování fondů (648) 063 3 013

18. Jiné ostatní výnosy (649) 064

V. TRŽBY Z PRODEJE MAJETKU, ZÚČTOVÁNÍ REZERV A OPRAVNÝCH POLOŽEK CELKEM součet ř. 066 až 072 065

19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 066

20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů (653) 067

21. Tržby z prodeje materiálu (654) 068

22. Výnosy z krátkodobého fi nančního majetku (655) 069

23. Zúčtování rezerv (656) 070

24. Výnosy z dlouhodobého fi nančního majetku (657) 071

25. Zúčtování opravných položek (659) 072

VI. PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY CELKEM součet ř. 074 až 076 073

26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 074

27. Přijaté příspěvky (dary) (682) 075

28. Přijaté členské příspěvky (684) 076

VII. PROVOZNÍ DOTACE CELKEM součet ř.  078 077

29. Provozní dotace (691) 078

VÝNOSY CELKEM ř. 043+047+052+057+065+073+077 079 3 013

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM          (+/-) ř.079 - 042 080

34. Daň z příjmů (591) 081

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ                  (+/-) ř.080 - 081 082



W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A
D

A
C

ES
IR

IU
S.

C
Z 

  W
W

W
.N

A

30  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



VZNIK A CHARAKTERISTIKA NADACE

1. CHARAKTERISTIKA 
              A HLAVNÍ AKTIVITY

PRÍLOHA ÚCETNÍ ZÁVERKY

Nadace Sirius („nadace“) byla založena Smlouvou o zřízení Nadace Sirius dne 26. března 2008. 

Zápis nadace do nadačního rejstříku vedené Městským soudem v Praze (oddíl N, vložka 693) proběhl dne 20. června 2008. 

Nadace se zaměřuje na pomoc a podporu dětem ohroženým, tak jak jsou defi novány v Úmluvě o právech dítěte, kterou schválilo 

OSN v roce 1989 a Česká republika ji přijala v roce 1991.

Ohrožené dítě je chápáno jako dítě, které je ohroženo ve svém přirozeném vývoji. Tento přirozený vývoj může být ohrožen dvěma 

někdy vzájemně se překrývajícími faktory, kterými jsou rizika organického neboli fyzického poškození a rizika plynoucí ze sociálního 

prostředí.

SÍDLO SPOLEČNOSTI

Nadace Sirius, Thunovská 12, Praha 1, Česká republika

Identifi kační číslo: 284 18 808

Právní forma: nadace



ZŘIZOVATEL NADACE 
Jiří Šmejc

Petr Kellner

Patrik Tkáč

ÚČEL NADACE

Účelem nadace je všestranně přispívat ke zlepšování a rozvoji kvality života dětí. Svým působením se nadace snaží o rozvoj 

a uplatňování základních lidských práv a humanitárních zásad a deklaruje svou snahu přispět k lepšímu životu dětí, které neměly 

v životě štěstí. Prvořadým zájmem zřizovatelů a cílem nadace je naplňování výše uvedeného účelu, přičemž v této souvislosti na-

dace uskutečňuje zejména činnost směřující k:

• pomoci dětem, které se pro svůj nepříznivý zdravotní, sociální a rodinný stav neobejdou bez pomoci druhých;

• pomoci dětem z problémových rodin a dětem v ústavní výchově;

• pomoci dětem zneužívaným a týraným;

• pomoci dětem mentálně nebo fyzicky handicapovaným a těm, které se těžko včleňují do společnosti;

• rozvoji vzdělanosti a podpoře talentovaných dětí;

• zlepšování kvality života dětí, jejichž rodiče mají omezené fi nanční možnosti;

• všestrannému pozitivnímu rozvoji osobností dětí;

• podpoře a propagaci nadační činnosti, zejména nadační činnosti zaměřené ve prospěch dětí a mládeže.

DOZORČÍ RADA NADACE K 31. PROSINCI 2012
Jan Leiner   – předseda

Radka Šmejcová   – místopředseda

Gabriela Lachoutová   – člen

SPRÁVNÍ RADA NADACE K 31. PROSINCI 2012
Jiří Šmejc   – předseda

Marcel Dostal   – místopředseda

Dana Lipová   – člen 

Miloslava Nováková  – člen

Vladimír Uhde   – člen

32  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



ODBORNÁ RADA NADACE K 31. PROSINCI 2012

prof. MUDr. Jiří Dunovský, DrSc.

doc. PhDr. Lenka Šulová, CSc.

JUDr. Šárka Špeciánová

MUDr. Elena Turnovská 

ŘEDITELKA NADACE K 31. PROSINCI 2012

Lenka Šrámková

Výše zapsaného nadačního jmění do nadačního rejstříku činí 510 tis. Kč. 

Finanční prostředky jsou na zvláštním účtu č. 20097000010/6000 vedeného u PPF banky a.s.

NADAČNÍ JMĚNÍ K 31. PROSINCI 2012 

Nadace Sirius založila Centrum podpory, o.p.s. („Centrum pod-

pory“) Zakládací listinou obecně prospěšné společnosti dne 

16. listopadu 2012. 

Zápis Centrum podpory do rejstříku obecně prospěšných 

společností vedené Městským soudem v Praze (oddíl O, vložka 

1104) proběhl dne 22. února 2013. 

Centrum podpory se zaměřuje na systematické a komplexní 

zkvalitnění metod práce s ohroženými dětmi. Realizuje záměry 

a plány svého zřizovatele. 

ZALOŽENÍ CENTRUM PODPORY, O. P. S.

PhDr. Jaroslav Šturma  

doc. PhDr. Marie Černá, CSc.

doc. Mgr. PaedDr. Jan Michalík, Ph.D.

Nadace Sirius založila Obecně prospěšnou společnost Siri-

us, o.p.s. („OPS Sirius“) Zakládací listinou obecně prospěšné 

společnosti dne 29. července 2008. 

Zápis OPS Sirius do rejstříku obecně prospěšných 

společností vedené Městským soudem v Praze (oddíl O, 

vložka 617) proběhl dne 30. října 2008. 

OPS Sirius se zaměřuje na zajištění, podporu a organizaci 

činností v oblasti péče o děti. Realizuje záměry a plány svého 

zřizovatele.

ZALOŽENÍ OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI SIRIUS, O. P. S.



A. POSTUPY ÚČTOVÁNÍ
Nadace připravuje účetní závěrku v souladu s Vyhláškou č. 504/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání, pokud 

účtují v soustavě podvojného účetnictví.

Přijaté peněžní a nepeněžní dary ve formě hmotného investičního majetku, zásob a poskytnutých služeb jsou účtovány na účet 911 

– Fondy, které tvoří součást vlastních zdrojů v rozvaze.

3. ZÁSADNÍ ÚCETNÍ 
              POSTUPY

B. NADAČNÍ JMĚNÍ
Nadační jmění je peněžní vyjádření souhrnu peněžních vkladů zřizovatelů zapsaných v nadačním rejstříku. Hodnota nadačního 

jmění činí 510 tis. Kč.

Peněžní prostředky, které jsou součástí nadačního jmění, je nadace povinna uložit na zvláštní účet u banky nebo je může použít na 

nákup cenných papírů vydaných státem nebo za jejichž splacení se stát zaručil. Tyto prostředky není možno půjčovat.

2. ÚCETNÍ OBDOBÍ, ZA KTERÉ JE SESTAVENA     
               ÚCETNÍ ZÁVERKA A ROZVAHOVÝ DEN
Účetním obdobím jednotky je období od 1. ledna 2012 do 31. prosince 2012. Rozvahovým dnem dle  § 19 odst. 1 zákona o účetnictví 

je 31. prosinec 2012.

34  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



E. KRÁTKODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK
Krátkodobý fi nanční majetek je veden na běžných účtech 

bank a v pokladně v českých korunách. 

MAJETEK  METODA DOBA ODPISOVÁNÍ

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí rovnoměrně 3 roky

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek rovnoměrně 3 roky

Ocenitelná práva rovnoměrně 3–6 let

C. NÁKLADY SOUVISEJÍCÍ SE SPRÁVOU NADACE

Náklady související se správou nadace zahrnují zejména náklady 

na udržení a zhodnocení majetku nadace, náklady na propagaci 

účelu nadace a náklady související s provozem nadace. Celkové 

roční náklady související se správou nadace nesmí převýšit 20% 

hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků podle jejich 

stavu k 31. prosinci téhož roku.

D. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek je evidován v pořizovací 

ceně a odpisován rovnoměrně po odhadovanou dobu životnosti. 

Doby odpisování pro jednotlivé skupiny majetku:

Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně od 3 tis. do 

40 tis. Kč a s dobou použitelnosti delší než jeden rok je vyka-

zován v rozvaze v položce Ostatní dlouhodobý hmotný ma-

jetek. 

Dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně od 7 tis. do 

60 tis. Kč a s dobou použitelnosti delší než jeden rok je vy-

kazován v rozvaze v položce Ostatní dlouhodobý nehmotný 

majetek.

Dlouhodobý hmotný majetek v pořizovací ceně od 40 tis. 

Kč a s dobou použitelnosti delší než jeden rok je vykazován 

v rozvaze v položce Samostatné movité věci a soubory mo-

vitých věcí.

Dlouhodobý nehmotný majetek v pořizovací ceně od 60 tis. 

Kč a s dobou použitelnosti delší než jeden rok je vykazován 

v rozvaze v položce Ocenitelná práva.

Hmotný majetek v pořizovací ceně do 3 tis. Kč a nehmotný ma-

jetek v pořizovací ceně do 7 tis. Kč není vykazován v rozvaze a je 

účtován do nákladů v měsíci jeho pořízení. O takto zaúčtovaném 

majetku s dobou použitelnosti delší než jeden rok je vedena 

podrozvahová evidence.

F. POHLEDÁVKY
Pohledávky se účtují ve své nominální hodnotě. 



Nadace v r. 2011 získala Software ve výši 629 tis. Kč, SW aplikace 

je užívaná na podporu grantových řízení. SW aplikace je odpis-

ována do fondu vlastního jmění, nezapisovaného do rejstříku.

4. DLOUHODOBÝ          
        MAJETEK

H. KLASIFIKACE ZÁVAZKŮ
Nadace klasifi kuje část dlouhodobých závazků, bankovních 

úvěrů a fi nančních výpomocí, jejichž doba splatnosti je kratší 

než jeden rok vzhledem k datu účetní závěrky, jako krátkodobé.

I. ÚČTOVÁNÍ NÁKLADŮ A VÝNOSŮ
Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, 

s nímž časově i věcně souvisejí. V souladu s principem 

opatrnosti nadace účtuje na vrub nákladů tvorbu rezerv 

a opravných položek na krytí všech rizik, ztrát a znehodno-

cení, která jsou ke dni sestavení účetní závěrky známa.

G. DAŇ Z PŘÍJMŮ
Splatná daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové 

sazby z účetního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale 

nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované 

výnosy. 

A. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK
Ocenitelná práva Software Celkem

POŘIZOVACÍ CENA

Zůstatek k 1.1.2012 450 629 1 079

Přírůstky -- -- --

Úbytky -- -- --

Zůstatek k 31.12.2012 450 629 1 079

OPRÁVKY

Zůstatek k 1.1.2012 331 70 401

Odpisy 43 210 253

Oprávky k úbytkům -- -- --

Zůstatek k 31.12.2012 374 280 654

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA 1.1.2012 119 599 678

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA 31.12.2012 76 349 425

B DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK
Samostatné movité věci Ostatní DHM Celkem

POŘIZOVACÍ CENA

Zůstatek k 1.1.2012 109 48 157

Přírůstky -- 4 4

Úbytky -- -- --

Zůstatek k 31.12.2012 109 52 161

OPRÁVKY

Zůstatek k 1.1.2012 109 48 157

Odpisy -- -- --

Oprávky k úbytkům -- -- --

Zůstatek k 31.12.2012 109 48 157

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA 1.1.2012 -- -- --

ZŮSTATKOVÁ HODNOTA 31.12.2012 -- 4 4

36  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



7. NÁKLADY A PRÍJMY 
            PRÍŠTÍCH OBDOBÍ 

PRÍLOHA ÚCETNÍ ZÁVERKY

5. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ 
                  MAJETEK NEVYKÁZANÝ V ROZVAZE
Operativní evidence vykazuje nakoupený hmotný majetek v užívání ve výši 28 tis. Kč (2011: 28 tis. Kč).

Na základě Smlouvy o nájmu nebytových prostor s pronajímatelem nadace ve svém sídle užívá prostory, jež jsou částečně zařízeny 

nábytkem. Seznam tohoto nábytku je veden v podrozvaze v hodnotě 0 Kč.

A. Poskytnuté provozní zálohy činí 148 tis. Kč (2011: 148 tis. Kč). Zálohy jsou tvořeny zálohami na elektrickou energii a poplatky za 

služby k nájemnému ve výši 21 tis. Kč (2011: 21 tis. Kč). Zbývající částku ve výši 127 tis. Kč (2011: 127 tis. Kč) představuje jistina 

pronajímateli nebytových prostor nadace a v budoucnu bude nadaci pronajímatelem vyúčtována.

B. Jiné pohledávky činí 2 500 tis. Kč (2011: 0 tis. Kč). Jiné pohledávky jsou tvořeny poskytnutou půjčkou pro Kolpingovu rodinu 

Smečno, o. s.

C. Krátkodobé závazky z obchodních vztahů činí 16 tis. Kč (2011: 16 tis. Kč). Nadace neeviduje žádné závazky po lhůtě splatnosti.

6. POHLEDÁVKY A ZÁVAZKY 
         Z OBCHODNÍCH VZTAHU

Náklady příštích období zahrnují zejména časové rozlišení nákladů na nájemné a služby spojené s nájmem ve výši 135 tis. Kč (2011: 

135 tis. Kč), časově rozlišené náklady na pojištění ve výši 4 tis. Kč (2011: 4 tis. Kč) a ostatní časově rozlišené náklady ve výši  2 tis. 

Kč (2011: 1 tis. Kč). 



9. VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH
                   A OBEZNÝCH AKTIV

Registrované nadační jmění Fondy Zisk za účetní období Oceňovací rozdíly Celkem

ZŮSTATEK K 1.1.2012 1 069 13 327 288 -- 14 684

Zvýšení nadačního jmění-nezapsané do rejstříku -- -- -- -- --

Odpisy SW získaného darem- nezapsané do rejstříku -210 -- -- -- -210

Přijaté peněžní dary -- 30 300 -- -- 30 300

Fondy tvořené ze zisků min. let -- 233 -233 -- --

Fondy – daňové úspory -- 55 -55 -- --

Použití fondů – daňové úspory -- -55 -- -- -55

Poskytnuté peněžní příspěvky -- -33 031 -- -- -33 031

Přeúčtování z fondu na krytí správních nákladů -- -3 013 -- -- -3 013

Výsledek hospodaření roku 2012 -- -- -- -- --

ZŮSTATEK K 31.12. 2012  859 7 816 -- -- 8 675

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných účtech a v pokladně v českých korunách. K 31. prosinci 2012 činil zůstatek na banko-

vních účtech  5 660 tis. Kč (2010: 13 857 tis. Kč).

8. KRÁTKODOBÝ FINANCNÍ 
                       MAJETEK

Nadační jmění je tvořeno vklady zřizovatelů nadace: Jiří Šmejc 170 tis. Kč, Petr Kellner 170 tis. Kč, Patrik Tkáč 170 tis. Kč. Finanční 

prostředky jsou vedeny na zvláštním účtu u PPF banky a.s.

38  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



Daňová úspora z roku 2011 byla použita na krytí nákladů souvisejících s hlavní činností nadace.

Nadace v roce 2011 získala darem Software ve výši 629 tis. Kč. Software je odpisován do fondu vlastního jmění, nezapisovaného 

do rejstříku.

Nadace neposkytla v roce 2012 ani 2011 žádný úvěr, půjčku nebo jiné plnění členům správní rady ani dozorčí rady.

Mzdové náklady zaměstnanců zahrnují náklady na Dohody o provedení práce.

10. ZAMESTNANCI A VEDOUCÍ 
                   PRACOVNÍCI
2012 Počet zaměstnanců Mzdové náklady Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění Sociální náklady

Vedoucí pracovníci 1 600 204 --

Zaměstnanci 2 965 291 --

CELKEM 3 1 565 495 --

2011 Počet zaměstnanců Mzdové náklady Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění Sociální náklady

Vedoucí pracovníci 1 600 204 --

Zaměstnanci 1 432 142 --

CELKEM 2 1 032 346 --



12. DAN Z PRÍJMU

13. DOPLNUJÍCÍ INFORMACE 
                 K VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY

Výnosy z hlavní činnosti za rok 2012 jsou tvořeny přeúčtováním z fondů ke krytí správních 

nákladů  v souladu  s účetními postupy nadace ve výši 3 013 tis. Kč (2011: 2 427 tis. Kč).

Výnosy z hospodářské činnosti  za rok 2012 jsou tvořeny výnosovými úroky  z vkladů na termí-

novaných účtech ve výši 0 tis. Kč (2011: 288 tis. Kč) a výnosovými úroky z vkladů na běžných 

účtech ve výši 0 Kč (2011: 0 tis. Kč). 

11. ZÁVAZKY ZE SOCIÁLNÍHO ZABEZPECENÍ,
          ZDRAVOTNÍHO POJIŠTENÍ A DAN Z PRÍJMU
Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění činí 59 tis. Kč (2011: 38 tis. Kč), ze kterých 41 tis. Kč (2011: 27 tis. Kč) 

představují závazky ze sociálního zabezpečení a 18 tis. Kč (2011: 11 tis. Kč) představují závazky ze zdravotního pojištění. Zálohová 

daň z příjmu zaměstnance činí 20 tis. Kč (2011: 12 tis. Kč).

Žádné z těchto závazků nejsou po lhůtě splatnosti.

Daň z příjmů za zdaňovací období roku 2012 činí 0 tis. Kč (2011: 0 tis. Kč).

31.12.2012

Výnosy z hlavní činnosti 3 013

Výnosy z hospodářské činnosti --

CELKEM 3 013

VÝNOSY

40  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



Organizace Název projektu Výše grantu Uhrazeno v r. 2009 Uhrazeno v r. 2010 Uhrazeno v r. 2011 Uhrazeno v r. 2012

AMALTHEA o.s. Posílení služeb pro rodiny – sanace ohrožené rodiny v ČR 4 528 2 615 1 847 -- 66

Středisko náhradní rodinné péče Podpora rozvoje náhradní rodinné péče v ČR 6 416 2 112 2 165 1 925 --

STŘEP,o.s.-České centrum pro sanaci rodiny Posílení služeb pro rodiny – sanace ohrožené rodiny v ČR 3 504 2 398 856 -- 250

CELKEM 14 448 7 125 4 868 1 925 316

14. PRIJATÉ DARY 
                A POSKYTNUTÉ PRÍSPEVKY

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ V ČLENĚNÍ DLE HLAVNÍ A HOSPODÁŘSKÉ ČINNOSTI 
31.12.2012

Náklady na hlavní činnost 3 013

Náklady na hospodářskou (doplňk.) činnost --

CELKEM 3 013

31.12.2012

Výsledek hospodaření za hlavní činnost --

Výsledek hospodaření za hospodář. (doplňk.) činnost --

CELKEM --

Celkové roční náklady související se správou nadace 

nesmí převýšit 20% hodnoty ročně poskytnutých 

nadačních příspěvků podle jejich stavu k 31. prosinci 

téhož roku, toto pravidlo bylo Nadací Sirius dodrženo. 

NÁKLADY

Správní rada dosud nerozhodla o rozdělení výsledku hospodaření za 

rok 2012 ve výši 0 tis. Kč (2011: 288 tis. Kč).

POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY – PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY Z ROKU 2009



Organizace Název projektu Výše grantu Uhrazeno v r. 2010 Uhrazeno v r. 2011 Uhrazeno v r. 2012

Okamžik - sdružení pro podporu nejenom nevidomých Zajištění podpůrných služeb pro rodiny dětí se zdravotním postižením v ČR 642 283 295 --

Kolpingova rodina Smečno Zajištění podpůrných služeb pro rodiny dětí se zdravotním postižením v ČR  2 730 1 531 926 --

Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o.s. Zajištění podpůrných služeb pro rodiny dětí se zdravotním postižením v ČR 3 139 1 378 1 123 360

Diakonie ČCE - středisko v Praze 5 -Stodůlky, Raná péče Zajištění podpůrných služeb pro rodiny dětí se zdravotním postižením v ČR 3 744 894 1 722 763

Sdružení Nové Město na Moravě o.s. Zajištění podpůrných služeb pro rodiny dětí se zdravotním postižením v ČR 1 459 875 438 --

Středisko rané péče SPRP České Budějovice Zajištění podpůrných služeb pro rodiny dětí se zdravotním postižením v ČR 1 043 432 507 --

CELKEM 12 757 5 393 5 011 1 123

POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY – PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY Z ROKU 2010

Organizace Název projektu Výše grantu Uhrazeno v r. 2011 Uhrazeno v r. 2012

Dům tří přání Sanace ohrožené rodiny 1 000 900 100

HoSt Home-Start ČR Posílení služeb rodiny-sanace ohrožené rodiny v ČR 2 589 463 1 867

Středisko náhradní rodinné péče, o.s. Vytvoření „Střediska náhradní rodinné péče“ 15 485 969 1 047

Diakonie ČCE-středisko v Plzni Centrum SOS Archa-VYLODĚNÍ 339 320 18

CELKEM 19 413 2 652 3 032

POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY – PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY Z ROKU 2011

Organizace Název projektu Výše grantu Uhrazeno v r. 2012

Obecně prospěšná společnost Sirius, o.p.s. Příspěvek na realizaci projektů OPS Sirius 5 000 5 000

AMALTHEA o.s. Využití terapeutických metod při práci s dítětem v náhradní rodinné péči 3 645 1 857

Obecně prospěšná společnost Sirius, o.p.s. Příspěvek na realizaci projektů OPS Sirius 3 000 3 000

Obecně prospěšná společnost Sirius, o.p.s. Příspěvek na realizaci projektů OPS Sirius 3 000 3 000

Obecně prospěšná společnost Sirius, o.p.s. Příspěvek na realizaci projektů OPS Sirius 2 000 2 000

Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy Centrum SOS Archa-VYLODĚNÍ 2 062 438

Obecně prospěšná společnost Sirius, o.p.s. Příspěvek na realizaci projektů OPS Sirius 5 000 5 000

STREP, o.s.České centrum pro sanaci rodiny Prevence dopadu traumatických situací na ohrožené dítě 2 725 265

Obecně prospěšná společnost Sirius, o.p.s. Příspěvek na realizaci projektů OPS Sirius 3 000 3 000

Obecně prospěšná společnost Sirius, o.p.s. Příspěvek na realizaci projektů OPS Sirius 5 000 5 000

CELKEM 34 432   28 560

POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY – PROBÍHAJÍCÍ PROJEKTY Z ROKU 2012

42  /  VÝROCNÍ ZPRÁVA 2012  /  NADACE SIRIUS



DÁRCE PENĚŽNÍ DARY

Kellner Petr 3 000

Šmejc Jiří 13 000

Tkáč Patrik 3 000

Home Credit, a.s. 11 300

CELKEM 30 300

15. VÝZNAMNÁ NÁSLEDNÁ 
                                      UDÁLOST

K datu sestavení účetní závěrky nejsou správní radě známy žádné významné následné události, které by ovlivnily účetní závěrku 

k 31. prosinci 2012 

Podpis statutárního orgánu nebo fyzické osoby, která je účetní jednotkou

30. 5. 2013

PŘIJATÉ DARY PENĚŽNÍ A NEPENĚŽNÍ DARY V ROCE 2012

Jiří Šmejc, předseda správní rady

10. června 2013



NADACE SIRIUS
Thunovská 12, 118 00 Praha 1, Česká republika

tel.: +420 257 211 445, e-mail: info@nadacesirius.cz

www.nadacesirius.cz


